
SOS2100 – Ulikhet: klasse, kjønn og etnisitet 

Kort om emnet 

Emnet gir en teoretisk og empirisk innføring i hva sosial ulikhet er, hvordan det skapes, opprettholdes og får 

konsekvenser for samfunnslivet. Teoretiske innfallsvinkler utdypes med bidrag fra nyere forskning på 

området. 

Tematisk tar kurset utgangspunkt i klassebegrepet og klasseanalysen, og nærmer seg sosial ulikhet mellom 

etniske grupper og kjønn i relasjon til klasseproblematikk. Slik sett vil pensum gi et bredt empirisk bilde av 

sosial ulikhet. Vi stiller spørsmål som hva som menes med samfunnsklasser og hvordan klasseforskjeller 

"virker". Hvordan kan en beskrive og forstå ulikhet knyttet til etnisitet? Hvordan virker kjønnsforskjeller i 

forhold til klasse? Sosial mobilitet og reproduksjon av sosial ulikhet er også viktige tema i kurset.  

Dette omhandler spørsmål om ulikhetens stabilitet, og om hvordan og hvorfor sosiale posisjoner ofte "går i 

arv", slik at barn havner i llignende sosiale posisjoner som foreldrene sine. En teoretisk rød tråd i kurset er 

forholdet mellom ”objektive” og strukturelle perspektiver og mer kulturelle perspektiver på ulikhet. I hvilken 

grad kan ulikhet forstås som økonomisk-materielle, og i hvilken grad er de symbolsk-kulturelle, og hva er 

forholdet mellom det materielle og det kulturelle? 

Hva lærer du? 

Kunnskap: 

Du skal  

 Lære om årsaker til og konsekvenser av sosial ulikhet i moderne samfunn.  

 Tilegne deg konkret kunnskap om ulikhet i det norske samfunnet i dag. 

 Gjøre rede for sentrale teorier om sosial ulikhet. 

 Kjenne til sentrale faglige skillelinjer i forklaringer av sosial ulikhet. 

 

Ferdigheter 
Du skal  

 Kunne benytte relevante begreper, teorier og empiri i analyser av sosial ulikhet, samt  

 Kunne presentere dette i skriftlige arbeider og følge akademisk henvisningsskikk 

 Kunne vurdere fremstillinger av sosial ulikhet i et faglig perspektiv 

Generell kompetanse 
Du skal 

 Kunne tenke analytisk om sosiale fenomener 

 Kjenne bedre til akademisk redelighet og faglig fremstilling 

 


